videantur in omnibus et singulis Conventibus cujuscumque Ordinis, Societatis, aut Instituti, quibus Cura Animarum incumbit, aut incumbere contigerit. Et ita perpetuo, et inviolabiliter observetur sub penis arbitrio ejusdem Sacræ Congregationis.

J. R. Card. Imperialis Præfectus.

F. de Vico Secretarius.

CRAPULA.

Vide verb. CLERICUS, art. 5, a num. 15, et 23.

CRIMEN,

PROUT EST IMPEDIMENTUM MATRIMONII.

Vide verb. IMPEDIMENTA MATRIM., art. 5, num. 79, ad 90.

CRUX.

SUMMARIUM.

1. Crux Christi a S. Helena Constantini Magni Imperatoris Matre fuit adinventæ. — 2. Crux Christi inter illas Latronum miraculo fuit cognita, ad num. 5. — 4. Crux suæ præcisionis damnum non sentit, sed crescit, et multiplicatur. — 5. Crucis Domini Titulus quando Romæ fuerit inventus. — 6. Episcopo ingredienti aliquam Civitatem, vel Ecclesiam Parochialem, Crux deosculanda a quo porrigi debeat. — 7. In Processionibus deferenda est Crux cum Imagine Crucifixi terga vertente Clero, seu populo sequenti. — 8. Crux in Processionibus deferenda est a Regularibus cum velo pendente, seu pallio. — 9. Cappucini in Processionibus possunt erigere, seu deferre propriam Crucem. — 10. Cappucini post sibi concessam propriæ Crucis erectionem, debent in Processionibus locum cedere Regularibus anterioribus. — 11. Reformati, Discalceati, et Recollecti S. Francisci in Processionibus incedunt sub Cruce Minorum de Observantia. — 12. Crux in Processionibus deferri debet a Religiosis Laicis, seu Conversis, non autem a Clericis Professis. — 13. In funeralibus unica tantum Crux deferitur illius Ecclesiæ, in qua defunctus sepeliri debet. — 14. Id tamen intelligendum est, dummodo Processioni funerali non interveniat Capitulum Cathedralis, quia tunc omnes invitati sub unica illius Cruce ad Ecclesiam tumultantem incedere debent. — 15. Et idem est dicendum etiam, quando intervenit Capitulum Collegiatæ, ad n. 16. — 17. Si autem favore regularium concurrat immemorabilis consuetudo circa delationem propriæ Crucis, est servanda. — 18. Quid circa id statutum sit observandum a Clero Urbis. — 19. Quidve observandum a Confraternit. ejusdem Urbis. — 20. Confraternitates generatim nequeunt in Processionibus propriam erigere Crucem. — 21. Cruces Altarium, et Processionum non sunt benedicendæ præcepto, et quilibet Sacerdos eas private benedicere potest. — 22. In Altari etiamsi sit expositum Venerabile, sem-

(1. Crux Christi a Sancta Helena Constantini Magni Imperatoris Matre fuit adinventæ. Ipsa enim in somnis admonita, conquiritur, et adorandæ Crucis studio Jerosolymam petiit; ibique, ut scribit S. Ambrosius in oratione de obitu Theodosii, aperit humum, decutit pulverem, tria patibula confusa

(1) Vol. IX. Symbolorum, quas cl. Gorius Florentiæ edidit p. 65 seqq., exstat Francisci Antonii

FERRAR. II.

ADDITIONES EX ALIENA MANU.

(41. De excommunicatione quam indiscriminatim incurrere ait Auctor num. 5. et plur. seq. Fœminas ingredientes clausuram Conventuum Virorum, tum Religiosos ipsas introducentes, vidè quid sentiant Pirhing. in Decretal. lib. 3, tit. 35, § 6, num. 45. Engell., in Collegio Jur. Canon. lib. 3, tit. 35, num. 13. Schmalzgrueber Jur. Eccles. univers. lib. 3, part. 4, tit. 35, § 4, num. 131, Suar. de Censur. disp. 22, sect. 6, n. 10. et plur. seq.

per requiritur Crux cum Imagine Crucifixi. — 23. In fine Missæ ad quodcumque Altare celebratæ, fit reverentia Cruci infra gradus, capite semper aperto. — 24. Cruces, quæ fiunt a Sacerdote super Oblata, non sunt faciendæ manu transversa, sed manu recta in transversa parte Crucis, et digitis conjunctis. — 25. Signum, quod fit cum Patena a fronte ad pectus, fit integre cum signo Crucis. — 26. Manus Sacerdotis ad Hanc igitur oblationem debent ita extendi, ut palmæ sint apertæ, pollice dextro super sinistrum in modum Crucis supra manus, non vero infra manus. — 27. Cruces in Missa super Calicem, et Hostiam quando efformandæ. — 28. Tolerari non debet, quod in locis publicis, et sordidis stent depictæ diversæ Cruces, ac Sanctorum Imagines in derisionem Christianæ Religionis. — 29. Cruces, et nova insignia præter solitum in Processionibus deferre non licet. — 30. Crucem propriam in Processionibus erigere non possunt Presbyteri alicujus Ecclesiæ intra limites propriæ Parochiæ, sed debent incedere sub Cruce Parochiæ. — 31. Archiepiscopi possunt ante se deferre Crucem etiam per loca exempta suarum Diocesium; Et idem possunt Episcopi habentes privilegium deferendi ante se Crucem, ad num. 34. — 35. Alia ad rem. Remissive. — 36. Affertur origo Crucis Caravacensis. — 37. De pluralitate Crucium in funeralibus. — 38. An Sacerdos debeat omittere Crucis osculum in Missis de Requiem. — 39. ad 41. De Crucis loco in Exsequiis Defunctorum. — 42. Quomodo a Summo Pontifice ad Archiepiscopos mos ante se deferendi Crucem dimanavit. — 45. ad 48. De unitate vel pluralitate Crucium. — 49. Signo Crucis Horas Canonicas auspicari solemus. — 50. Quanta virtus et antiquitas hujus signi. — 51. De Cruce pectorali. — 52. 53. De Episcoporum usu Crucem deferendi. — 54. 55. De R. Pontificis usu. — 56. De Crucis prælatione. — 57. De Ligno S. Crucis, aliisque Dom. Passionis Instrumentis in processionibus deferendis.

reperit, quæ ruina contexerat, inimicus absconderat; sicque Divinis monita visionibus Beatissimum Crucis lignum Sanctissima Imperatrix invenit; Nicephorus lib. 8, cap. 29, Socrates lib. 1, cap. 11. Theodoretus lib. 1, cap. 18, et alii cum Baronio tom. 3, anno 326 (1).